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هیأت ارزیابی کمیسیون ملی یونسکو در 
ایران، ثبت جهانی شهرستان لاهیجان، به 

عنوان پایتخت چای ایران را بررسی و ارزیابی 
میدانی کرد.

به گزارش ایسنا، هیأت ارزیابی کمیسیون 
ملی یونسکو در ایران در سفر به رشت و 
لاهیجان با بهره برداران و تولیدکنندگان چای، 
شهردار و مسؤولان مدیریت شهری و شورای 
شهر، هنرمندان، انجمن ها و سمن های این 

شهر دیدار کردند.
هدف از این دیداها، همکاری کمیسیون ملی 
یونسکو در ایران برای ثبت جهانی لاهیجان به 

عنوان پایتخت چای بود.  
امیر روشن  ـ معاون ارتباطات و امور 
یونسکو در  مشارکت های کمیسیون ملی 
ایران ـ در نشست روند ثبت لاهیجان به 

عنوان پایتخت چای ایران در فهرست یونسکو 
نیز گفت: پس از انتخاب لاهیجان به عنوان 
پایتخت چای ایران، این شهرستان می تواند با 
شهرهای فعال چای در سایر کشورها ارتباط 
برقرار کرده و دیپلماسی شهری از مسیر چای 

را توسعه دهد.
در این نشست مسؤولان کمیسیون ملی 
یونسکو در ایران درباره تعیین وضعیت ثبت 
جهانی لاهیجان به عنوان پایتخت چای ایران، 

تا یک ماه آینده وعده هایی دادند.
لاهیجان جایگاه نخست کشت چای در 
ایران را دارد و موزه تخصصی و تاریخی »چای« 

و آرامگاه »کاشف السلطنه« ـ بنیان گذار صنعت 
چای ایران ـ در این شهرستان قرار دارد. چند 
سالی است که موضوع ثبت جهانی شدن این 
شهرستان به عنوان پایتخت چای ایران مطرح 

است.
در مهرماه سال ۱۴۰۰ نیز نشست مشترک 
مسؤولان شهری لاهیجان با دبیرکل کمیسیون 
ملی یونسکو در ایران و اعضای کمیته کسب و 
کار این کمیسیون به منظور بررسی این پرونده 
برگزار شد. موضوع ثبت جهانی لاهیجان به 
عنوان پایتخت چای ایران بیشتر از دو سال 

است که مطرح است.

وعده ارزیابی کمیسیون ملی یونسکو در ایران:

»پایتخت چای ایران« در آستانه ثبت جهانی

مردی که محمدرضا شفیعی کدکنی او را دربست قبول 
داشت و نمونهٔ یک ایرانی دانشمند و ایده آل می دانست، به 
گفته یکی از شاگردانش، همیشه آرزوی بازگشت به وطن 
داشت و وقتی یکی از دولت مردان به او گفته بود: کسی مانع 
ورود شما به ایران نیست؛ به مزاح گفته بود: می ترسم مانع 

خروجم باشند!
به گزارش ایسنا، احمد مهدوی دامغانی، نویسنده و محقق 
پیشکسوت، روز جمعه، ۲۷ خردادماه در ۹۵سالگی از دنیا 
رفت. در پی آن، صفحه مجازی محمدرضا شفیعی کدکنی 
)شاعر و استاد پیشکسوت دانشگاه تهران( در نوشته ای با 
عنوان »خاموشی استاد دکتر احمد مهدوی دامغانی« آورده 

است: »استاد راد، مهدوی دامغانیا
بسیار مهربانی و بسیار دانیا

در پارسی و تازی، بر مرکبِ سخن
امروز روز، فارسِِ هر دو زبانیا

بر گنج باستانی درِّ دری، کنون
گنجور ره شناسی و هم پشتوانیا...

.
ای ننگشان که قدر تو نشناختند و رفت

بر جان تو ستم که چنین و چنانیا
جسم تو بر کرانهٔ گوی زمین مکین

روح تو با ستاره کند هم عنانیا
دانم که بهر بندگی خاصگان حق

وقف است سال و ماه تو را زندگانیا
این بندگی به میری عالم نمی دهی
زین رو به چشمِ من، تو امیرِ جهانیا

جز مدحشان که زینت عرش است و قدسیان
هر مِدحتی که هست، گم است و گمانیا...

.
آدم در زندگی کمتر کسی را می تواند »دربست« قبول 
داشته باشد، هر قدر به آن شخص ارادت و اخلاص داشته 
باشد. اما من دکتر مهدوی را دربست قبول دارم و او را 
نمونهٔ یک ایرانی دانشمند و ایده آل می دانم. این مسأله از 
نوادر امور است و استثنا از قاعده ای عام و جهان شمول. شما 
هر قدر فانیِ در وجود کسی باشید، باز از اختلافات جزئی 
نمی توانید برکنار بمانید، اما در مورد دکتر مهدوی من این 
چنین حالتی دارم. دکتر مهدوی از نظر من مظهر ایمان در 

معنی خالص و زُلال است.
این همه دانش و جهان دیدگی و نشست و برخاست با 
همه نوع مردم، در ایران و فرانسه و آمریکا، هیچ نتوانسته 
است کوچکترین خدشه ای در تجربهٔ روحی و ایمانی او ایجاد 

کند.«
همچنین احمدرضا قائم مقامی، پژوهشگر و استاد زبان 
و ادبیات فارسی در پی درگذشت این چهره فقید فرهنگی 
نوشته است: »استاد احمد مهدوی دامغانی، ادیب بزرگ و 
عربی دان یگانه و سرسپردهٔ آل رسول، دور از شهر و دیار و 
مولای خویش، در غربت جان سپرد. مرا نرسد که در بزرگی 
او سخنی بگویم؛ زبانم کوتاه است؛ قلم انداز قدری حسب 
حال می گویم. دانشجوی لیسانس که بودم، استاد آن مقالهٔ 
ممتع دربارهٔ ایوان مداین را به ایران فرستاده بودند که گویا 

در یکی از جشن نامه ها چاپ شود. پاکنویس آن را به اعتبار 
آنکه خطم ناخوش نبود به بنده سپردند. حیف که جوان 

بودم و خام و از آن دستخط شریف عکسی برنداشتم.
مدتی بعد درس و بحثم به راه های دیگر کشید، ولی چند 
سال بعد آنچه از او به دست آوردم با شوق بسیار خواندم و 
به قدر حوصله از آن بهره چیدم. خواندن نوشته های او را به 
دوستان جوان نیز توصیه کردم و بعضی را سپاسگزار یافتم. 
ان شاء ملایانهٔ او، که پسند نسل جوان نبود، گاه شیرینی، 
یا نمکی، داشت که وقتی کتابی را از او به دست می گرفتم، 
مخصوصاً خاطرات او را، معمولاً آن را زمین نمی گذاشتم تا 
تمام شود. نثر او علی الخصوص از آن جهت اهمیت داشت 
که به نظرم در زمان ما هیچ کس کلمات را مانند او در 
جای درست خود به کار نمی برد، و این فضیلتی بود که 
در نسل های پیشین بیشتر از همه از آن مرحوم تقی زاده 
و مینوی بود. دوری از وطن او را از »فارسی انقلابی« دور 
نگه داشته بود. فضل او جای دیگر نشیند. من بنده از خلال 
آثارش، به قدر توان، فضل و علم او را شناخته ام و این البته، 
چنانکه شاگردان و نزدیکانش گواهی داده اند، بهری از دانش 

بیکران او بود.
وقتی که به عضویت افتخاری فرهنگستان زبان درآمدند، 
در پیامی مرقوم فرموده بودند که به قول فلان ادیب 
فرانسوی )فراموشی از بنده است( که به عضویت آکادمی 
فرانسه درآمد، من در قبال فضلای فرهنگستان صفری 
هستم در سمت چپ عدد، ولی در واقع عضویت او افتخاری 

بود برای فرهنگستان.
تا آن جا که من بنده از دور دریافتم، همیشه آرزوی 

بازگشت به وطن داشتند، ولی موانع و عوایقی ظاهراً در کار 
بود. یکی از دولت مردان به ایشان گفته بودند که کسی مانع 
ورود شما به ایران نیست. به مزاح فرموده  بودند می ترسم 

مانع خروجم باشند!
خداش بیامرزاد!«

حسن بلخاری، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی نیز 
در پیامی درگذشت احمد مهدوی دامغانی را تسلیت گفته و 

نوشته است: »انا لله و انا الیه راجعون
قلب تپنده پیر فرزانه ایران دوست از تپش باز ایستاد

استاد احمد مهدوی دامغانی با عشقی سرشار به اسلام 
وتاریخ و تمدن ایران زیبا و سعادتمند و پس از سال ها رنج 
و تعب در وادی تحقیق و تفحص در سپهرِ فرهنگ سترگ 
ایرانِ اسلامی روی در نقاب خاک کشید و به بزم جاودان 
حضرت حق پیوست. اینک ما مانده ایم و حضور همیشگی او 
در سطربه سطر آثار ارجمندش که بی تردید سیراب گر جانِ 
عطشناکِ جویندگان طریقتِ دانش ورزی و حقیقت جویی 
خواهد بود. انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، فقدان این استاد 
خردمند را به جامعه فرهنگی کشور تسلیت گفته و از خداوند 
منّان برای ایشان آمرزش الهی و برای خانواده محترم شان، 
شاگردان و علاقه مندان آثارشان صبر و سلامتی مسئلت 
می نماید.«افزون براین، قدرت الله طاهری، دانشیار گروه زبان 
و ادبیات فارسی دانشگاه شهید بهشتی نیز در نوشته ای با 
عنوان »جامع علم و عمل« درباره این چهره فقید آورده 
است: »دکتر احمد مهدوی دامغانی، از بقیه السیف و باقی 
ماندگان استادان سلف از تیغ اجل، در دیار غربت غربیه غرب 
درگذشت. استاد مهدوی دامغانی، از استادان ادب فارسی و 

عربی بود که درس حوزوی خوانده و تا درجه اجتهاد پیش 
رفته بود. در علوم قدیمه و جدیده همزمان تبحر داشت. ما 
او را ندیدیم ولی آثارش را خواندیم. من به شخصه، از طریق 
استادم سیدعلی محمد سجادی حفطه الله تعالی با استاد 
مهدوی آشنا شدم. در علم ادب عربی کم نظیر بود هچنان که 
با امهات ادب فارسی آشنایی دقیقی داشت. شیفته فرهنگ 
ایران بود و دلدادگیش به اهل الله و اهل بیت پیامبر اکرم) 
ص( بی نظیر بود. در گفتار و نوشتار صادق بود و مصداق 
انسانی بود که در فلسفه علم اسلامی از آن به »وحدت عالم و 
معلوم« تعبیر می شود. آموزه های فرهنگ درخشان اسلامی و 
فرهنگ متعالی ایرانی در ملکه نفس او رسوخ کرده بود و علم 
مجسم بود و ادب و اخلاق و معرفت محض. این گونه استادان 
نمی گویم نیستند، ولی باور دارم زیاد نیستند ولی همین 
اندازه کم شان برای ما جوان ترها اسوه های زنده ای هستند 

برای متابعت. البته اگر بشناسیم شان و قدر بدانیم شان.
روحش متعالی و یادش گرامی باد.«

صفحه بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار نیز در پی 
درگذشت مهدوی دامغانی، چنین نوشته است: »زنده یاد 
احمد مهدوی دامغانی در رشتۀ زبان و ادبیات فارسی تحصیل 
کرد و پس از نائل شدن به درجۀ دکتری، مدتی به تدریس 
در دانشکده های ادبیات و الهیات دانشگاه تهران پرداخت و 
چندی نیز در دانشگاه مادرید ادبیات عرب، فارسی و فقه 

اسلامی تدریس کرد.
دکتر احمد مهدوی دامغانی سالیان دراز مقیم آمریکا بود 
و در دانشگاه های هاروارد و پنسیلوانیا به تدریس معارف 
اسلامی، ادبیات عرب، ادبیات فارسی، فقه و تفسیر اشتغال 
داشت. از خدمات علمی ایشان می توان به تصحیح آثاری 
چون کشف الحقایق، نسمۀ السحر بذکر من تشیع و شعر، 
دیوان خازن و الوحشیات ابوتمام اشاره کرد. حاصل اوقات، 
یاد یاران و قطره های باران و یاد عزیزان در برگریزان نیز 
مجموعه مقالاتی است که از دکتر مهدوی دامغانی به چاپ 
رسیده است. بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار درگذشت 
دکتر احمد مهدوی دامغانی را به خانوادۀ ایشان و جامعۀ 
علمی و دانشگاهی کشور تسلیت می گوید و برای آن استاد 
فقید برترین جایگاه ها را نزد خداوند طلب می کند. خاک 
بر او خوش باد.« از آثار این استاد گرانقدر می توان به »از 
علی آموز اخلاص عمل«، «رساله درباره خضر«، »شاهدخت 
والاتبار شهربانو«، »در باغ روشنایی« »گزیده حدیقۀ 
الحقیقه«، »گزیده ای از شعر سعدی به زبان عربی«، »کشف 
الحقائق نسََفی _ تحقیق و تحشیه«، »المَجدی فی أنساب 
حر بذکر من تشیَّع و شعر«  الطّالبیّین« )تحقیق(، »نسَمۀالسَّ
)تصحیح،تحقیق(، »دیوان خازن )عبداللّهٰ بن احمد خازن(« 
)تصحیح و تحقیق( و »الوحشیات )ابوتمام(« )تصحیح( اشاره 

کرد.
»حاصل اوقات« به اهتمام علی محمّد سجّادی، »مقالاتی 
در حدیث دیگران«، »یاد یاران و قطره های باران« به 
کوشش علی محمّد سجّادی و سعید واعظ، »یاد عزیزان در 
برگریزان« به همّت علی محمّد سجّادی و سعید واعظ و »در 
برف پیری« جمع آوری علی محمّد سجّادی و سعید واعظ از 

مجموعه مقالات او هستند.

استاد بزرگ معارف اسلامی و ادبیات فارسی درگذشت

خاموشیاستاددکتراحمدمهدویدامغانی
آغاز میزبانی سالن عرفان از جدیدترین اثر علیرضا 

کوشک جلالی 
»جنون  اجرای  نخستین 
محض« در حضور مهمانان 
به  مخاطبان  و  ویژه 
درگذشتگان کرونا تقدیم شد.

روابط عمومی  گزارش  به 
»جنون  نمایش  گروه، 
محض« نوشته مایکل فرین، 
علیرضا  کارگردانی  و  ترجمه 

کوشک جلالی، تهیه کنندگی مشترک حمیدرضا علی نژاد و هاتف کلاته نخستین 
اجرای خود را شب گذشته در سالن رزا مجموعه فرهنگی عرفان آغاز کرد. در 
پایان اجرای شب نخست که با حضور هنرمندان و استقبال بسیار خوب مخاطبان 
روی صحنه رفت، اجرا در حضور کاظم هژیرآزاد به درگذشتگان کرونا به ویژه 
آرمان هژیرآزاد تقدیم شد. بازیگران این نمایش)به  ترتیب ورود به صحنه(: الهام 
پاوه نژاد، امین میری، سام کبودوند، صدف اسپهبدی، الهه فرازمند، میثاق زارع، 
دیبا زاهدی، علی پویا قاسمی، علی ابدالی و مجید امیدی هستند. همچنین از 
عوامل این نمایش می توان به؛ بهزاد جاودان فرد »مجری طرح«، فرشته جهانبانی 
»سرمایه گذار«، آرین کشیش زاده »طراح صحنه«، رضا خضرایی »طراح نور«، 
هلیا شکری »طراح لباس«، علی کیانیان »انتخاب موسیقی«، وحدت سرچونی 
»طراح گریم«، محمدصادق زرجویان »طراح پوستر«، امین میری و آذین 
پورزرند »گروه کارگردانی«، آذین پورزرند »منشی صحنه«، محمد علی دادی 
و حمید عباسی »مدیران صحنه«، امیر شعبانی و محمد چالشی »دستیاران 
صحنه«، محمد تسبیحی »ساخت دکور«، الهام فخار »دستیار گریم«، مهسا 
ایوبی، زهرا ایوبی، ستایش احمدی »دستیاران لباس«، علی قلی زاده، برند مگامن 
»پوشاک آقایان«، ایمان اسماعیلی، محمد حسین درباغی فر، کمال پورمحمدی 
»دستیاران نور«، مجید امیدی »مدیر تدارکات«، امیر قالیچی »مدیر تبلیغات«، 
امیر پارسائیان مهر »مدیر امور رسانه »، پن استودیو »ساخت تیزر«، پیمان گرزم 
و شکرانه کریم »عکاس«، خشایار بنکدار »فیلم بردار پشت صحنه« اشاره کرد. 
نمایش »جنون محض« که جزو نمایش های کمدی مطرح در اروپا و نمایش 
برگزیده سال ۱۹۸۲ انگلستان است، فضای یک گروه تئاتری را به هنگام تمرین 
نشان می دهد. افراد گروه سعی می کنند تا از درون هرج و مرج موجود نظمی به 
وجود بیاورند. اما با هر اقدامی که می کنند گلوله نخ بیشتر درهم تنیده می شود 
و سرنخ پنهان تر. در نمایش جنون محض در کنار بداهه سازی جنون آمیز 
بازیگران، شاهد یک آنارشی محض نیز هستیم. با تماشای جنون محض، تماشاگر 
تئاتر در می یابد که این هنر ناب، با چه درد و رنج عظیمی شکل می گیرد، تا 
روی صحنه بیاید.  این خبر در پایان یادآور می شود، فروش بلیت روزهای جدید 
نمایش »جنون محض« در سایت تیوال آغاز شده است و علاقه مندان به تماشای 
نمایش می توانند به این سایت مراجعه کنند یا به صورت حضوری به گیشه سالن 
عرفان به آدرس میدان هفت تیر، ابتدای خیابان مفتح جنوبی،  مجتمع فرهنگی و 

هنری عرفان مراجعه فرمایند.

شاهین ایرانی به زنگبار پرواز کرد
فیلم »شاهین« به کارگردانی 
سالار طهرانی برای شرکت در 
جشنواره فیلم »زنگبار« عازم 
کشور تانزانیا شد. به گزارش 
روابط عمومی فیلم »شاهین«، 
این فیلم به کارگردانی 
نویسندگی  طهرانی،  سالار 
مهران رنجبر و تهیه کنندگی 

مشترک آرش سجادی حسینی و علی گلبهاران، در ادامه حضورهای بین المللی 
خود، در هفدهمین حضور بین المللی، برای شرکت در بیست و پنجمین دوره از 
جشنواره فیلم »زنگبار«)ZIFF( عازم کشور تانزانیا شد. جشنواره زنگبار که از 
آن به عنوان بزرگترین جشنواره فیلم در شرق قاره آفریقا یاد می شود و همچنین 
به جشنواره کشورهای دهو معروف است، طی مدت نه روز از ۱۸ژوئن تا ۲۶ژوئن 
سال ۲۰۲۲ )۲۸خرداد الی ۵تیرماه ۱۴۰۱( و در پانزده بخش برگزار می گردد. 
جدای از بخش اصلی که رقابتی است، در بخش های جنبی این جشنواره کلاس 
و کارگاه های آموزشی سینمایی و اکران های شبانه فیلم برای شرکت کنندگان 
برگزار می شود. فیلم »شاهین«، پیش از این به جشنواره های بین المللی متعددی 
 The I am film( از جمله؛ »جشنواره بین المللی فیلم »من هستم« انگلستان
festival London UK(«، »جشنواره فیلم های آسیایی لس آنجلس هالیوود 
 ،»)Gbeck film festival( جشنواره بین المللی فیلم گبک کانادا« ،»)AFF(
»ال تی یو ای)Ltue film festival( ایالات متحده آمریکا در ایالت یوتا«، 
دعوت شده بود . این فیلم که محصول سازمان سینمایی داریوش است، در 
حضورهای بین المللی خود صاحب جوایز متعدد و ارزشمندی در، جشنواره   
لیفت ایندیا )Lifft India( هندوستان و کسب تندیس بهترین فیلمنامه بلند 
سینمایی، برنده تندیس بهترین فیلم بلند از سومین دوره جشنواره جهانی امرتا 
ترکیه، منتخب بیست ویکمین جشنواره جهانی آپوریا ویلیج کره جنوبی، برنده 
بهترین فیلم اجتماعی از جشنواره جهانی بهارات هندوستان و برنده جایزه 
ویژه پانزدهمین جشنواره جهانی سینه اکسز بیرمنگهام انگلستان شده است. 
در فیلم »شاهین« که در ژانر ترسناک، گونه روانشناسانه ساخته شده است، 
بازیگرانی چون؛ علیرضا کمالی، گلاره عباسی، مهران رنج بر، بهار نوحیان، فرزین 
محدث، ریحانه رضی، هادی الیاس و احسان امانی به ایفای نقش پرداخته اند. 
همچنین سالار طهرانی از حضور عواملی چون؛ »دستیار تهیه: علیرضا قدیانی«، 
»مدیر تولید: پژمان داستان«، »دستیار کارگردان و برنامه ریز: عارف ابراهیمی«، 
»مدیر فیلمبرداری: سهیل خویش کار«، »مدیر صدابرداری: علیرضا کریم نژاد«، 
»تدوین: مهدی رشوند«، »طراحی و ترکیب صدا: عرفان ابراهیمی«، »آهنگساز: 
امید رئیس دانا«، »طراح صحنه: حجت اشتری«، »طراح لباس: سحر شهامت«، 
»طراح چهره پردازی: حمید پور سیفی«، »منشی صحنه: مهتاب شهرابی«، 
»عکاس: هلیا رضایی«، »طراح گرافیک: روژان ایرجی«، »مدیر پخش بین الملل: 
سولماز اعتماد«، »مدیر امور رسانه و ارتباطات: امیر پارسائیان مهر«، در این فیلم 
بهره می برد. این خبر در خاتمه می افزاید، بیست و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم زنگبار )ZIFF( از ۲۸خرداد الی ۵تیر ماه سال ۱۴۰۱ با حضور فیلم هایی 
از کشورهای آفریقایی، آسیای جنوب شرقی، کشورهای منطقه خاورمیانه، شبه 

قاره هند و اقیانوس هند برگزار می  شود.

»کافه لقُانطه« با بازی و خوانندگی مهدی یغمایی 
اجرا می شود

نمایش »کافه لقُانطه« با کارگردانی 
مشترک ساقی عطایی و علی اصغری 
در تماشاخانه شهرزاد روی صحنه 

می رود.
به گزارش روابط عمومی گروه، نمایش 
»کافه لقُانطه« نوشته علی اصغری و 
کارگردانی مشترک ساقی عطایی 
و علی اصغری از تیرماه ۱۴۰۱ در 

تماشاخانه سالن شماره۲ پردیس تئاتر شهرزاد به روی صحنه می رود. در این 
نمایش که حمیدرضا علی نژاد به عنوان تهیه کننده و نورالدین حیدری ماهر به 
عنوان مجری طرح حضور دارند بازیگرانی)به ترتیب ورود به صحنه( همچون: 
امیر غفارمنش، مهدی یغمایی، فرزاد حسنی، حسین پورکریمی، فرنوش 
نیک اندیش و آذین رئوف هستند. همچنین مهدی یغمایی در این نمایش در 
نقش خواننده ایفای نقش می کند و به صورت زنده برای مخاطبان اجرا می کند. 
آهنگساز این نمایش آرمین امین ترابی است و گروه نوازندگان این نمایش، 
آرمین امین ترابی)پیانو(، مسعود افجه ای)گیتار(، هستی شاپوری)ویولنسل(، 
آریا شهنواز )کلارینت( هستند. داستان این نمایش سرگذشت شش دوست 
صمیمی را از سال های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷ روایت می کند که سرنوشت آنها با 
سیاست و عشق و سینما گره خورده است. از عوامل و گروه کارگردانی این 
نمایش می توان به؛ مدیر برنامه ریزی: عاطفه غضنفری، دستیار کارگردانان: درینا 
برق، مدیر اجرایی: مرجان مومنی، طراح صحنه: پریشاد مستوفی فرد، دستیاران 
طراح صحنه: علی عرب زاده جمالی، پرنیان سی سختی، سیاوش خدایی، طراح 
لباس: مقدی شامیریان، طراح گریم: مونا جعفری، طراح پوستر و بروشور: محمد 
موحدنیا، موشن گرافیک: امین ملک زاده، ساخت تیزر: مهدیار عارف، عکاس: 
مریم سعیدپور، تبلیغات مجازی: امیر قالیچی، مدیر امور رسانه: امیر پارسائیان 
مهر اشاره کرد. این خبر در پایان یادآور می شود، پیش فروش اینترنتی روزهای 

نخست نمایش »کافه لقُانطه« به زودی سایت تیوال آغاز می شود .

اخبارکوتاه

اقتباس جدید و سینمایی از انیمیشن »هرکول« محصول سال 
۱۹۹۷ میلادی دیزنی به کارگردانی »گای ریچی« ساخته می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی،  فیلم جدید »هر کول« را برادران 
»روسو« برای کمپانی دیزنی تهیه  خواهند کرد و »دیو کالاهام« برای 
نگارش نسخه اولیه فیلمنامه استخدام شده است. »گای ریچی« اخیرا 
یک فیلم اکشن هیجان انگیز بدون عنوان را با بازی »جیک جیلنهال«  
ساخته و پیش از آن نیز نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
اجرایی فیلم »عملیات فورچون: راه جنگ« را برعهده داشت، که قرار 

بود در چند ماه نخست سال ۲۰۲۲ اکران شود، اما تاکنون تاریخ اکران رسمی آن اعلام نشده است. نسخه اصلی 
انیمیشن »هرکول« به کارگردانی »ران کلمنتز« و »جان ماسکر« و با موسیقی از » آلن منکن« روایتی موزیکال 
از افسانه هرکول بود که در سال ۱۹۹۷ ساخته شد و »تیت دونوان« صداپیشگی نقش اصلی را بر عهده داشت. 
این فیلم با بودجه ۸۵ میلیون دلاری در نهایت به فروش جهانی ۲۵۲ میلیون دلاری دست یافت. نسخه جدید 
فیلم »هرکول« نیز از پروژه های جدید دیزنی بر اساس انیمیشن کلاسیک محصول این کمپانی است. پیش از 
این نسخه های سینمایی جدید از »دیو و دلبر«، »علاء الدین«، »شیرشاه« و ... ساخته شده است که کارگردانی 

»علاءالدین« را »گای ریچی« بر عهده داشته است.

»کلود روتو« هنرمند تجسمی فرانسوی درگذشت.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیویورک تایمز، »کلود روتو« 
هنرمند فرانسوی که آثاری آمیخته با ویژگی های تابلو نقاشی و 
هنر مفهومی خلق می کرد، در بیست و هفتم ماه مه و در سن ۸۰ 

سالگی درگذشت.
این هنرمند حدود یک سال و نیم به آلزایمر مبتلا شده بود اما 

دلیل درگذشت او مشخص نیست.
»روتو« که بیشتر دوران فعالیتش به عنوان هنرمند را در پاریس 

سپری کرد، در اروپا شناخته شده تر بود و آثارش نیز بیشتر در اروپا به نمایش گذاشته شده اند.
»روتو« در دهه ۷۰ میلادی برای معرفی »دستورالعمل های خلق یک تابلو نقاشی« به شهرت رسید. بر اساس یکی 
از این دستورالعمل ها که اتفاقا امضا آثار این هنرمند هم محسوب می شود، تابلو نقاشی و دیواری که نقاشی بر روی آن 
نصب می شود باید همرنگ باشند.  البته او شخصا این دستورالعمل را اجرا نمی کرد و فردی همچون یک مجموعه دار 

هنری،  یک نماینده موزه یا مجموعه دار مستقل را برای اجرای این دستورالعمل انتخاب می کرد.
این ایده از زمانی جرقه خورد که روزی »روتو« مشغول رنگ آمیزی دیوار آشپزخانه بود، اما قلم مو بر روی قسمتی 

از تابلو نقاشی که روی دیوار نصب شده بود، کشیده شد.

درگذشت نقاشی که به رنگ و بوم دست نمی زد! »هرکول« به سینما بازمی گردد

پیکر احمد مهدوی دامغانی برای تشییع و خاکسپاری در حرم 
امام رضا )ع( به ایران منتقل خواهد شد. فرزند این نویسنده، 
پژوهشگر و مصصح فقید با اعلام این خبر در صفحه ای به نام 

مهدوی دامغانی نوشت:  »پیکر پاک پدر عزیزم به زودی به ایران 
خواهد آمد تا در حرم مطهر ارباب، سرور و ولینعتمشان حضرت 

علی  بن موسی الرضا علیه السلام به خاک سپرده شوند.«

پیکر مهدوی دامغانی به ایران منتقل می شود

فصل سوم از مجموعه تلویزیونی »داستان یک شهر« 
به تهیه کنندگی فرشید محمودی و کارگردانی محمدرضا 

آهنج به زودی از آنتن شبکه پنج سیما پخش می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شبکه پنج 
سیما، فرشید محمودی تهیه کننده سریال »داستان یک 
شهر« با بیان اتمام تصویر برداری این سریال در نیمه 
خرداد ماه گفت: تصویر برداری این مجموعه تلویزیونی 
با بیش از ۶ ماه تصویر برداری، نیمه خرداد ماه به پایان 
رسید اما سکانس باقی مانده این سریال که مربوط به یک 
صحنه تصادف است، آخرین جمعه خرداد ماه در چیتگر 

تصویر برداری خواهد شد.
محمودی اضافه کرد: همزمان با تصویربرداری، کار 
تدوین، صداگذاری و ساخت موسیقی سریال »داستان 
یک شهر« در حال انجام است، همچنین ترانه تیتراژ 
ابتدایی را امیر چهارم برای این سریال خوانده است و 
بزودی تیتراژ پایانی را با صدای هنرمند دیگری ضبط 

خواهیم کرد.
تهیه کننده سریال»داستان یک شهر« با اشاره به 
پخش قسمت هایی از فصل اول این سریال تاکید کرد: 
شبکه پنج سیما در نظر دارد برای تداعی و یادآوری 

داستان این سریال برای مخاطبان، هفت قسمت از فصل 
اول آن را قبل از پخش سری جدید بازپخش نماید.

وی ادامه داد: مجموعه تلویزیونی »داستان یک شهر« 
یکی از سریال های جذاب و پرمخاطب تلویزیون در دهه 
۸۰ بود که دو فصل ۲۶ قسمتی آن به تهیه کنندگی و 
کارگردانی اصغر فرهادی از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۰ از قاب 
شبکه پنج سیما تماشایی شد و اکنون بعد از ۲۰ سال، 
پیمان عباسی نگارش نسخه جدیدی از این مجموعه 

تلویزیونی را بر عهده گرفته است.
داستان یک شهر، روایت تازه ای از تلاش ۲۶ ساله تیم 
برنامه  ساز برنامه گزارشی«در شهر« شبکه پنج سیما 
است و قصه از اینجا شروع می شود که تیم جوان و جسور 
برنامه درشهر با تماس مردمی برای تهیه گزارشی از 
تخریب و گود برداری غیر اصولی یک ساختمان راهی می 
شوند و ... این شروع قصه ای ۲۶ قسمتی از تلاش بخش 
کوچکی از رسانه ملی در رساندن مسائل و مشکلات مردم 

به گوش مسئولان است.
محمودی با اشاره به تعامل با کارگردان دو فصل قبل 
این سریال گفت: من متنی را نوشتم و به رسم ادب از 
آقای فرهادی اجازه گرفتم و گفتم اگر نقطه نظری دارید 

بفرمایید. دوستی که مدیر تولید کارهای آقای فرهادی 
هستند، متن را برای ایشان ارسال کردند و آقای فرهادی 

نیز برای فصل جدید این سریال آرزوی موفقیت کردند.
به گفته این تهیه کننده دانیال عبادی، هلیا امامی و 
امین ایمانی در این سریال در نقش گزارشگران در شهر 
ظاهر می شوند و علی دهکردی جایگزین فرامرز صدیقی 

در فصل قبلی شده است.
بنابراین گزارش، یوسف مرادیان، ایرج نوذری، سروش 
جمشیدی، عزت الله رمضانی فر، بهزاد خداویسی، امیر 
دژاکام، نسرین بابایی، مریم کاظمی، ایوب آقاخانی، 
رضا توکلی، فرشید زارعی فر، پورانداخت مهیمن، علی 
آهنج، فرزام ناظری، ریحانه رضی، علیرضا مهران، ساناز 
سماواتی، عاطفه جلالی، شقایق زمانی، رضا دودانگه، 
حسین عباسی، مهتاب شکریان، بهار نوحیان، علی 
عطایی، ایران مسعودی، حسین کریمی، پارمیس عباسی، 
نیوشا مدبر، دانیال ابراهیمی، شقایق بابایی و... از دیگر 

بازیگران این سریال هستند.
داستان یک شهر کاری از گروه فیلم و سریال شبکه 
پنج سیماست که در فصل تابستان ۱۴۰۱  پخش خواهد 

شد.

گفتنی است: متنخب فصل اول سریال داستان یک 
شهراز شنبه ۲۸ خرداد ماه ساعت ۱۹ پخش می شود و 

تکرار آن ساعت  ۲۳ و روز بعد ساعت ۱۱ خواهد بود.

تهیه کننده فصل سوم »داستان یک شهر«:

از اصغر فرهادی اجازه گرفتیم


